

Sayı : E-18454353-100.04.02-11180

17.11.2022

Konu : Emtia Sertifikalarının Borsamız Pay  
Piyasası Bünyesinde İşlem Görmesi için  
Belirlenen Esaslar Hk.

Sayın Yetkili

Borsamız Yönetim Kurulunun 08/04/2022 tarihli kararı ve Sermaye Piyasası Kurulunun (SPK) 22/04/2022 tarihli onayı çerçevesinde, Borsamız Kotasyon Yönergesinde yapılan değişiklik ile emtia sertifikalarının Borsa kotuna alınarak Pay Piyasası altında oluşturulan Emtia Pazarında işlem görmesine imkân sağlanmıştır.

Emtia sertifikalarının Borsa'da işlem görmesi ile tasarruflarını sermaye piyasasında değerlendirmek ve altın, gümüş gibi kıymetli madenler ile diğer emtiaya yatırım yapmak isteyen yatırımcılar için alternatif bir yatırım aracının sunulması hedeflenmektedir.

Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından ihraç edilecek 5.000 kilograma kadar 0,995 saflığında altının dayanak varlık kabul edildiği her biri 0,01 gram altına dayalı azami 500.000.000 adet Darphane Sertifikasına ilişkin ihraççı bilgi dokümanı ve ilk tertip olarak 500.000.000 adet Darphane Sertifikasının halka arzına ilişkin sermaye piyasası aracı notu ve özetten oluşan izahname SPK tarafından onaylanmıştır. İşlem esasları EK-1'de yer alan söz konusu sertifikalar 21/11/2022 tarihinden itibaren Emtia Pazarı'nda ALTIN.S1 kodu ile işlem görmeye başlayacaktır.

Gereği için bilgilerinizi rica ederim.

Korkmaz ERGUN  
Genel Müdür  
Yönetim Kurulu Üyesi

Ek:

- 1 - Emtia Sertifikalarının Borsa İstanbul Pay Piyasasında İşlem Görme Esasları (3 Sayfa)
- 2 - Emtia Sertifikalarının Borsamız Pay Piyasası Bünyesinde İşlem Görmesi için Belirlenen Esaslar Hk. İngilizce Duyuru (4 Sayfa)

Dağıtım:

Pay Piyasası Üyeleri  
Veri Yayın Kuruluşları  
Üyelere Yazılım Sağlayan Kuruluşlar

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**  
Doğrulama Kodu: 9B4443F3-7151-46D5-ACD4-25BCF9F64C80 Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/bist-ebys>  
Adres: Reşitpaşa Mahallesi, Borsa İstanbul Caddesi, No:4 34467 Sarıyer/ STANBUL Bilgi için:Gözde CANLI  
Telefon: (212) 298 21 00 ONULTAN  
Faks: (212) 298 25 00 Piyasa İletim Servis Yöneticisi  
KEP Adresi : [borsaistanbul@hs03.kep.tr](mailto:borsaistanbul@hs03.kep.tr)



# EMTİA SERTİFİKALARININ BORSA İSTANBUL PAY PİYASASINDA İŞLEM GÖRME ESASLARI

## **Emtia Sertifikası**

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK, Kurul) tarafından belirlenen emtiaları temsilen ihraç edilen sermaye piyasası araçlarıdır. Emtia sertifikaları altın, gümüş gibi kıymetli madenler ile diğer emtia varlıklarına spot piyasada yatırım yapmak isteyen yatırımcılar için alternatif bir yatırım aracıdır.

Emtia sertifikaları ilgili Kurul düzenlemeleri dâhilinde Borsa Yönetim Kurulunun 08/04/2022 tarih ve 2022/10 sayılı kararı uyarınca Borsada işlem görebilir.

Borsada işlem görmesi uygun görülen emtia sertifikaları Pay Piyasası bünyesinde Emtia Pazarında "S1" özellik kodu ile işlem görür.

Darphane sertifikası, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü (Darphane) tarafından ihraç edilen ve Borsada işlem gören emtia sertifikasıdır.

## **Dayanak**

Emtia sertifikaları SPK tarafından uygun görülen dayanak emtia üzerine ihraç edilebilir.

Emtia Sertifikalarının dayanağı olan emtia Kurulca uygun görülecek bir kurum nezdinde saklanır.

Emtia sertifikaları belli bir süreye bağlı olarak veya bağlı olmaksızın istenildiği anda fiziki olarak baz aldığı dayanak emtiaya çevrilebilir. Buna ilişkin esaslar izahname veya ihraç belgesinde yer alır.

## **Borsada Halka Arz**

Emtia sertifikaları halka arz edilerek veya halka arz edilmeksizin nitelikli yatırımcılara satış yoluyla ihraç edilebilir. Borsada halka arz yapılması halinde yürürlükte olan Borsada halka arz esasları uygulanır.

Ayrıca, emtia sertifikalarının halka arzı veya nitelikli yatırımcılara ihracı, işlem sıraları açıldıktan sonra ikincil piyasa işlem sırasında da gerçekleştirilebilir.

## **İşlem Göreceği Pazar**

Borsa kotuna alınan ve Pay Piyasasında işlem görmesi uygun görülen emtia sertifikalarından halka arz edilenler Emtia Pazarı'nda, nitelikli yatırımcılara ihraç edilenler ise Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazarı'nda (NYİP) işlem görebilir.

## **İşlem Yöntemi**

Emtia sertifikaları, sürekli işlem yöntemiyle işlem görür. Emtia sertifikaları seansın açılış ve kapanış bölümlerine dâhil edilir. Açılış seansında son beş dakikalık bölüm dahil olmak üzere, emir iptali yapılabilir, emirlerin fiyatları kötüleştirilebilir, miktarları azaltılabilir.

Emtia sertifikalarında piyasa yapıcılık faaliyeti yürütülmesi esastır. Emtia sertifikalarında atanmış bir piyasa yapıcı üye olmaması, piyasa yapıcının faaliyetinin herhangi bir sebeple sona ermesi, yerini alacak bir yedek piyasa yapıcı üye olmaması ya da yedek piyasa yapıcının

faaliyete başlayamaması gibi durumlarda, Borsa Genel Müdürü ilgili sermaye piyasası aracının likidite durumunu ve diğer piyasa koşullarını dikkate alarak tek fiyat işlem yöntemi uygulanmasına karar verebilir.

### **İşlem Birimi**

Emtia sertifikasının işlem birimi lottur. 1 lotun karşılığı 1 adet sertifikadır. 1 lotun karşılığı olan sertifika sayısı ve/veya tutarı izahnamede yer alan bilgiler dikkate alınarak Pay Piyasası Operasyon Direktörlüğü tarafından farklı belirlenebilir. Bu durum Kamuyu Aydınlatma Platformu'nda (KAP) ilan edilir.

### **Baz Fiyat**

Emtia sertifikalarının ilk işlem fiyatı Borsada ilk işlem gününden önceki gün ihraççı ve/veya piyasa yapıcı tarafından KAP'ta ilan edilir ve baz fiyat olarak alınır. Sonraki günlerde baz fiyat paylarda geçerli yöntem ile belirlenir.

### **Fiyat Marjı**

Emtia sertifikalarında fiyat marjı %5 olarak uygulanır.

### **Fiyat Adımı**

Emtia sertifikalarında fiyat adımı her fiyat seviyesinde 1 kuruş olarak uygulanır. Emtia sertifikalarının temerrüt, resmî müzayede ve toptan alış satış işlemleri için emir girişlerinde de 1 kuruşluk fiyat adımı uygulanır.

### **İşlem Kodu**

İhraç edilecek menkul kıymetler için Borsa tarafından 4 veya 5 karakterli kısa kod verilir ve ihraç gününde KAP'ta ilan edilir.

### **Özellik Kodu**

Emtia sertifikaları için belirlenen özellik kodları aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.

<b>ÖZELLİK KODU</b>	<b>AÇIKLAMA</b>
<b>.S1</b>	Emtia Sertifikası
<b>.HS1</b>	Talep Toplama Yöntemleri Kullanılarak Yapılan Halka Arzlar
<b>.BS1</b>	Sürekli İşlem Yöntemi ile Yapılan Halka Arzlar
<b>.TS1</b>	Emtia Sertifikaları için Temerrüt
<b>.MS1</b>	Emtia Sertifikası için Resmi Müzayede

### **Maksimum Emir Değeri:**

Emtia sertifikaları için maksimum emir değeri 1 milyon TL olarak uygulanır.

### **Kredili Alım ve Açığa Satış**

Emtia sertifikaları kredili alım ve açığa satış işlemlerine konu edilemez.

### **Takas İşlemlerine İlişkin Esaslar**

Emtia sertifikası işlemlerinin takası, işlem gününü izleyen ikinci iş günü (T+2)'de gerçekleştirilir.

**Borsa Payı**

Emtia sertifikalarında yapılan işlemlerden paylarda geçerli olan temel Borsa payı ve diğer ücretler alınır. Emtia sertifikası işlem sırasında piyasa yapıcı işlemleri için paylarda geçerli olan Borsa payı indirimi uygulanır.

**İşlem Sırasının Geçici Olarak Durdurulması**

Yaşanan bir aksaklık neticesinde ya da yatırımcı çıkarlarının korunmasına yönelik olarak piyasa yapıcı Borsa Genel Müdürlüğünden ilgili olduğu emtia sertifikaları sıralarının geçici olarak işleme kapatılmasını talep edebilir. Söz konusu talep Borsa Genel Müdürlüğünce değerlendirilir.

Emtia sertifikası ihraççısının herhangi bir emtia sertifikasında yükümlülüklerini yerine getirememesi, ihraççı ile ilgili iflas, konkordato talebinde bulunulması durumunda, ihraççının tüm emtia sertifikaları işleme kapatılır.

**Diğer Hükümler**

Bu düzenlemede belirtilmeyen hususlarda Pay Piyasasında geçerli olan işlem esasları uygulanır.